
Uchwała Nr XXIII/209/2016 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 2 marca 2016r. 

 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Tworzenie nowych 

miejsc edukacji przedszkolnej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Starogardu Gdańskiego”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji projektu partnerskiego pn. „Tworzenie 

nowych miejsc edukacji przedszkolnej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Starogardu Gdańskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020. 

 

§ 2 

Zgodnie ze Zintegrowanym Porozumieniem Terytorialnym dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Starogardu Gdańskiego, Liderem Projektu jest Gmina Starogard Gdański, 

Partnerami Projektu są: Gmina Miejska Starogard Gdański i Gmina Bobowo. 

 

§ 3 

Okres realizacji projektu zaplanowany jest na lata 2016 – 2018.  

 

§ 4 

1. Na podstawie niniejszej uchwały zostanie zawarta umowa partnerska pomiędzy Liderem a 

Partnerami Projektu. 

2. Do podpisania umowy partnerskiej upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

 

      Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański 

 

 

Jarosław Czyżewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Uzasadnienie 

 

Przedmiotem uchwały jest ustalenie warunków współpracy przy wspólnej realizacji Projektu 

pn. „Tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej na terenie MOF Starogardu 

Gdańskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

2014-2020 oraz określenie praw i obowiązków Stron Umowy tj. Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański, Gminy Starogard Gdański i Gminy Bobowo związanych z realizacją Projektu. 

Projekt obejmuje następujące elementy: przygotowanie w terminie swojego zakresu Projektu, 

przygotowanie wniosku o dofinansowanie wraz z niezbędnymi załącznikami, szczególnie 

Studium Wykonalności (SW), realizację przedsięwzięcia zgodnie z wymogami RPO WP oraz 

obowiązującymi przepisami prawa krajowego i prawidłowe rozliczenie zadania. 

Partnerem wiodącym projektu jest Gmina Starogard Gdański a partnerami projektu są: Gmina 

Miejska Starogard Gdański i Gmina Bobowo. Każdy z ww. partnerów będzie realizował tylko 

swój zakres projektu. Zakresem Gminy Miejskiej Starogard Gdański jest: adaptacja sal 

przedszkolnych na potrzeby utworzenia 3 oddziałów w MPP 6 wraz z adaptacją na potrzeby 

dzieci ciągu komunikacyjnego z windą dla osób niepełnosprawnych w ramach cross 

financing, wyposażenie sal przedszkolnych w niezbędne wyposażenie meblowe dla dzieci 

oraz materiały dydaktyczne m.in. w ramach cross financing. Prowadzenie zajęć w nowych 

oddziałach przez 1 rok – wstęp do prowadzenia bieżącej działalności nowych oddziałów. W 

ramach projektu przewiduje się pokrycie kosztów kadry pedagogicznej – nauczycieli i 

pomocy nauczyciela na każdy z oddziałów, wynajmy sal, koszty opracowania i powielania 

materiałów na zajęcia, bieżące utrzymanie, wyżywienie grup, edukacja w zakresie podstawy 

programowej. Trwające przez 24 miesiące realizacji projektu zajęcia jakościowe adresowane 

do dzieci w wieku przedszkolnym. 

Szacunkowa wartość projektu wynosi 6 925 624,00 zł, części projektu Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański wynosi 1 000 000 zł, z czego do poziomu 85% kosztów kwalifikowalnych 

będzie stanowić dofinansowanie projektu. Szczegółowe warunki partycypacji finansowej 

pomiędzy Partnerami Projektu w jego realizację oraz zasady rozliczeń finansowych pomiędzy 

Partnerami zostaną określone w umowie partnerskiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 

 


